
1 

 

 SMLOUVA 
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Mendelova univerzita v Brně  

se sídlem v Brně, Zemědělská 1665/1, PSČ 613 00  

IČO 62156489  

zastoupena prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

(dále jen „Klient” na straně jedné) 

 

a 
      

Svatopluk Bartík 

se sídlem Loosova 576/7, 638 00 Brno 

IČO 65776950 

(dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
SMLOUVU 

O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB 

 

 

II. 

Úvodní prohlášení a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran vyplývajících 

ze závazku Poskytovatele poskytovat pro Klienta poradenské a konzultační služby za podmínek 

v této smlouvě uvedených a závazku Klienta platit Poskytovateli za poskytnuté služby 

sjednanou odměnu. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že: 

 

- je osobou samostatně výdělečně činnou existující podle českých právních předpisů, 

je zapsán v rejstříku živnostenského podnikání vedeném Magistrátem města Brna a je oprávněn 

vykonávat služby, jež jsou předmětem této smlouvy; je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit 

závazky z ní vyplývající a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by uzavření této smlouvy 

bránily 

- není plátcem DPH.      

 

3. Klient prohlašuje, že: 

 

- je veřejnou vysokou školou, 

- má zájem na poskytování služeb v oblasti poradenských a konzultačních služeb a za 

tím účelem uzavírá s Poskytovatelem tuto smlouvu. 

 

 



2 

 

III. 

Předmět smlouvy a podmínky jejího plnění  

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi poradenské a konzultační služby 

v oblasti public affairs a lobbing, jak budou dále blíže specifikovány ústně či písemně rektorem 

Mendelovy univerzity v Brně nebo jím pověřenou osobou a Klient se zavazuje zaplatit za 

poskytnuté služby Poskytovateli sjednanou odměnu. Službou se rozumí zejména poskytování 

osobních, písemných či telefonních konzultací, účastí na jednáních dle pokynů Klienta, 

sestavování rozborů, analýz či informačních podkladů, a to podle konkrétních požadavků 

Klienta. 

 

2. Každý individuální projekt, popřípadě jednotlivé fáze tohoto projektu, připravovaný pro 

Klienta musí být předem schválen Klientem nebo jím pověřenou osobou.  

 

3. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění povinností z této smlouvy s odbornou 

péčí a respektovat a chránit jemu známé zájmy a dobrou pověst Klienta. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění povinností podle této smlouvy podle 

pokynů Klienta. Poskytovatel je oprávněn odchýlit se od pokynů Klienta, pokud je to v zájmu 

Klienta a Poskytovatel nemohl včas získat jeho souhlas. Ani v takovém případě Poskytovatel 

není oprávněn se od pokynů Klienta odchýlit, pokud je to Klientem výslovně zakázáno. 

 

 

IV. 

Povinnosti smluvních stran, další podmínky plnění 

 

1. Klient se zavazuje: 

 

i) sdělovat Poskytovateli včasné, úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady 

nezbytné k řádnému plnění povinností Poskytovatele podle této smlouvy, a to ve lhůtě 

dohodnuté, vždy však nejméně s časovým předstihem, který umožní Poskytovateli včasné a 

řádné splnění závazků stanovených touto smlouvou a prováděcími dokumenty, 

 

ii) projednat s Poskytovatelem na jeho výzvu bez zbytečného odkladu (osobně, 

písemně, telefonicky) další postup či řešení konkrétní otázky, jejíž vyřešení je nezbytné pro 

plnění povinností Poskytovatele z této Smlouvy, 

 

iii) poskytovat Poskytovateli další součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností 

Poskytovatele podle této smlouvy; 

 

 

2. Poskytovatel se zavazuje: 

řádně poskytovat Klientovi dohodnuté poradenské a konzultační  služby v rozsahu 6 až 18 

(slovy: šesti až osmnácti) hodin měsíčně. V případě, že plnění poradenských a konzultačních 

služeb bude vyžadovat poskytování činnosti ve větším rozsahu než 18 hodin měsíčně, informuje 

Poskytovatel Klienta o potřebě navýšení rozsahu hodin. V takovém případě bude navýšená 

paušální odměna kalkulována jednotnou hodinovou sazbou ve výši 1700,- Kč bez DPH, 

nedohodnou-li se strany smlouvy jinak. 

 

 



3 

 

3. Mlčenlivost a důvěrnost informací 

 

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v průběhu výkonu své činnosti podle této smlouvy a které Klient označí jako skutečnosti 

podléhající obchodnímu tajemství, popřípadě jako důvěrné informace, včetně informací o 

osobě Klienta a jeho smluvních partnerech, a to i po zániku této smlouvy, s výjimkou informací, 

které je nutné poskytnout třetí osobě pro řádný výkon práv nebo povinností Poskytovatele      

podle této smlouvy, a informací, které jsou veřejně dostupné nebo jsou podle pokynů Klienta 

určeny ke zveřejnění. Porušení mlčenlivosti je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Klient. Povinnost mlčenlivosti ve 

shora uvedeném rozsahu platí dále i po skončení platnosti této smlouvy. Při porušení této 

povinnosti ze strany Poskytovatele je Klient oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve 

výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé prokázané porušení smluvní povinnosti.  

 

 

 

V. 

Odměna 

 

1. Za činnost vykonávanou podle této smlouvy se Klient zavazuje zaplatit Poskytovateli 

smluvní odměnu takto: 

 

odměnu za činnost podle 3.1 ve výši 20.000,- Kč za měsíc. 

K takto sjednané odměně bude připočtena DPH ve výši podle právních předpisů platných 

v době, kdy se uskuteční příslušné zdanitelné plnění, stane-li se Poskytovatel v průběhu trvání 

této smlouvy plátcem DPH. 

 

 

2. Odměna je splatná měsíčně převodem na bankovní účet Poskytovatele do 15 dnů po 

doručení faktury – daňového dokladu; podkladem pro fakturaci bude měsíční vyúčtování služeb 

odsouhlasené Klientem. 

 

 

3. Klient je povinen uhradit fakturované částky ve sjednané lhůtě splatnosti. V případě 

prodlení s plněním peněžitého závazku strany sjednávají podle § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. 

 

 

VI. 

Doba a způsob ukončení platnosti smlouvy 

 

1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do 31.12.2025. Každá ze stran je 

oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 

2 měsíce a počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

 

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit před zahájením poskytování 

poradenských a konzultačních služeb.  

 



4 

 

3. Každá ze smluvních strana má právo od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.  

 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 

Poskytovatel je povinen v případě odstoupení učinit všechny neodkladné úkony nutné k tomu, 

aby Klientovi nevznikla škoda, to neplatí v případě, že Klient Poskytovateli písemně sdělí, že 

provedení žádných úkonů nepožaduje.  

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Uveřejnění zajistí Klient. 

 

2. Změny této smlouvy je možné sjednat pouze v písemné formě číslovaným Poskytotkem 

podepsaným oběma smluvními stranami. Pokud některá strana předloží návrh Poskytotku, je 

druhá povinna se k tomuto návrhu do 14 dní vyjádřit a po tuto dobu je zároveň návrhem vázána 

strana, která jej podala. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

4. V případě sporu jsou smluvní strany povinny vynaložit veškeré úsilí, které na nich lze 

spravedlivě požadovat, ke smírnému řešení sporu. Nenajdou-li řešení, budou všechny spory 

vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány u věcně a místně příslušného 

soudu. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v jazyce českém s platností originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoli za nápadně 

nevýhodných podmínek či v rozporu s poctivým obchodním stykem a na důkaz tohoto tvrzení 

připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

 

V Brně dne 15. ledna 2024 

 

 

 Mendelova univerzita v Brně    Poskytovatel 

 

 

 

 

 ……………………………..    ………………………………. 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš,    Svatopluk Bartík 

 rektor 


